
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

CONCORRÊNCIA Nº 03/2025/104693 – CRE 
PROCESSO N° 202400005007909 

    O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE ANÁPOLIS, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 

modalidade Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 

14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 30 de março de 

2023. 

    Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar Serviços de Construção 

Civil, para  executar reforma e ampliação no Centro de Ensino em Período Integral Professor 

Ermano da Conceição, no município de Pirenópolis-GO.  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 3.497.548,39 (três milhões, 

quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais, trinta e nove 

centavos). 

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 (horário de Brasília-DF) 

do dia 17.03.2025. 

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br. 

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente 

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor 

interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a 

descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão 

eletrônica de lances. 

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos 

da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores 

informações pelo telefone: (62) 3771-5328 e/ou e-mail: livia.rosa@seduc.go.gov.br. 

 

LÍVIA ROSA GOMES 
Agente de Contratação 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/


15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.479
<#ABC#519841#15#598412>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA 001/2025/
FORNECEDOR INDIVIDUAL

Contrato nº 006/2024. PROCESSO nº 2024.0000.611.0195. 
UNIDADE ESCOLAR MARIA DAS DORES CAMPOS; 
Contratante: Conselho Escolar Maria das Dores Campos CNPJ: 
00.673.510/0001-20 Contratada: Luiza Gonçalves Rosa de 
Mesquita. CPF/CNPJ nº 253.326.781-34. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR:  R$:867,28 
(Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos) 
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contatos a partir da data da assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 20.12.2024.

Marilea Marques Fernandes dos Santos
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#519841#15#598412/>

Protocolo 519841
<#ABC#519842#15#598415>

AVISO DO ATO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 001/2024

O Conselho Escolar Maria das Dores Campos da Unidade Colégio 
Estadual Maria das Dores Campos, torna público que às 9:00hs 
horas, do dia 19.12.2024, encerraram-se os procedimentos relativos 
à contratação de gêneros alimentícios para merenda escolar, 
mediante DISPENSA, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal 
nº 14.133/21, referente ao processo de contratação processo SEI nº 
2024.0000.613.1415, quando o agente da contratação direta e os 
membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação 
de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas 
no Termo de Referência, juntamente com o fornecedor credenciado, 
chegaram ao seguinte resultado: Lote 01 - Panificados - Luziana 
Pereira da Silva Catalana - ME CNPJ nº 08.739.719/0001-50 - valor 
total R$ 2.000,00; Lote 02 - Açougue - Wisner Candido Marques 
CNPJ nº04.308.952/0001-28 - valor total R$ 25.110,00; Lote 03 - 
Secos e Molhados - Benedito Evandro Bitencourt - EPP CNPJ nº 
01.695.394/0001-20 - valor total R$ 23.226,50; Lote 04 - Hortifruti 
- Frutaria do Osvaldo CNPJ nº 26.107.046/0001-06 - valor total 
R$ 8.098,90. Considerando que o procedimento de seleção do 
fornecedor foi realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal 
nº 14.133 de abril de 2021. Considerando que foi divulgado o 
resultado com o(s) licitante(s) melhor classificado, ao qual foi 
declarado vencedor no(s) respectivo(s) lote(s), decido ADJUDICAR 
e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei 
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 
10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Presidente do Conselho Escolar
Marilea Marques Fernandes dos Santos

<#ABC#519842#15#598415/>

Protocolo 519842
<#ABC#519916#15#598501>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  2024.0000.601.0243 Assunto: Contrato de Prestação 
de Serviços nº 001/2024, que entre si celebram o Estado de Goiás, 
Coordenação Regional de Educação de Goiás por intermédio 
do Conselho Escolar Lindolfo Mendes da Cunha - CNPJ Nº 
04.592.529/0001-00 e a pessoa jurídica FB ARQUITETURA 
PROJETOS CONSTRUÇAO LTDA, CNPJ: 44.272.967/0001-06.
Do Obejto: Prestação de serviço de Cobertura de parte do pátio 
do meio do Colégio Estadual Lindolfo Mendes da Cunha.conforme 
Projetos e toda a Documentação apresentada e relacionada, anexo, 
que integram o edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: DISPENSA Nº001/2024, art. 75, I, da Lei Federal 
nº 14.133/21.
Do Preço: Terá o valor de R$ 49.987,86 (Quarenta e nove mil, 
novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos). 
Fonte:15000100.
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de 60 dias (2) meses.
Da Publicação: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do 
Estado de Goiás.
Data da Assinatura : 20/02/2024.

Marcelo Muniz Menezes
Presidente do Conselho Escolar

Lindolfo Mendes da Cunha
<#ABC#519916#15#598501/>

Protocolo 519916
<#ABC#520038#15#598636>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 202500006014710
Assunto: Contrato de Prestação de Serviços nº 003/2025, que 
entre si celebram o Estado de Goiás, Coordenação Regional de 
Educação de Posse por intermédio do Conselho Monsenhor José 
Sebastião da Costa - CNPJ Nº 05.894.973/0001-35 e a pessoa 
jurídica CLINKER ENGENHARIA E MARKETING LTDA, CNPJ: 
35.506.920/0001-60.
Do Objeto Reforma Emergencial no Telhado do Centro de Ensino 
em Período Integral Professora Francisca Pinto Fernandes 
Rosa, conforme Projetos e toda a Documentação apresentada 
e relacionada, anexo, que integram o edital, independente de 
transcrição.
Da Modalidade: DISPENSA Nº 003/2025, art. 75, I, da Lei Federal 
nº 14.133/21.
Do Preço: Terá o valor de R$ 118.469,04 (Cento e dezoito mil e 
quatrocentos e sessenta e nove reais e quatro centavos).
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de 30 dias.
Da Publicação: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial 
do Estado de Goiás.
Da Data da Assinatura : 31/01/2025.
<#ABC#520038#15#598636/>

Protocolo 520038
<#ABC#519912#15#598496>

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
Publicação DOE nº 24.467 - 06/02/2025 - Folha 14

Onde se lê: DO OBJETO: Contratação direta de empresa de 
engenharia para execução de serviços de manutenção e pequenos 
reparos na edificação conforme o projeto básico e planilha 
orçamentária.

Leia-se: DO OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para Prestação de Serviço para Construção de Duas Salas 
Administrativas, referente à Emenda Parlamentar Impositiva nº 
1443/2023 para o exercício de 2024, no Colégio Estadual Joaquim 
da Silva Moreira, conforme Projetos e toda a Documentação 
apresentada e relacionada, anexo, que integram o edital, 
independente de transcrição.
<#ABC#519912#15#598496/>

Protocolo 519912
<#ABC#519786#15#598352>

       EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº :   202400005042788 - NÚMERO DA 
CONTRATAÇÃO NO SISLOG: 110311                Data: 13/11/2024
Nome           :  FBA COMERCIO LTDA
Assunto        : Nota de Empenho 00003

OBJETO: Fornecimento de Bens e Materiais - Lixeira modelo 
basculante de 50 litros, material em inox. 30X70, sendo jogo com 04 li 
xeiras adesivadas e suporte metálico com tratamento eletrostático e 
pintura epóxi, na cor preta. VALOR: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove 
mil e quatrocentos reais). Dotação Compactada: 2024.2401.012 / 
Classificação Funcional: 12 122 4200 4.243 / Grupo: 04 / Natureza 
da Despesa: 4.4.90.52.28 / Fonte: 15010100 / Nota de Empenho 
nº 00003 / Data de emissão: 19/02/2025 / Valor: R$ 59.400,00. 
SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Educação, e a pessoa jurídica FBA COMERCIO LTDA.
<#ABC#519786#15#598352/>

Protocolo 519786
<#ABC#519934#15#598522>

CONCORRÊNCIA Nº 03/2025/104693 - CRE
PROCESSO N° 202400005007909

        O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO DE ANÁPOLIS, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade 
Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da 
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto 
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
        Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestar Serviços de Construção Civil, para  executar reforma e 
ampliação no Centro de Ensino em Período Integral Professor 
Ermano da Conceição, no município de Pirenópolis-GO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 
3.497.548,39 (três milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais, trinta e nove centavos).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba97e960



16Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.479

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 17.03.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico 
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62) 
3771-5328 e/ou e-mail: livia.rosa@seduc.go.gov.br.

LÍVIA ROSA GOMES
Agente de Contratação

<#ABC#519934#16#598522/>

Protocolo 519934
<#ABC#519950#16#598524>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2025/104731 - CRE APARECIDA
PROCESSO N° 202400005008299

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) Coordenação 
Regional de Educação de Aparecida de Goiânia torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 
modalidade Concorrência, tipo menor preço por lote, nos termos 
do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e 
na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de2023.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para e- 
Executar cozinha com refeitório, salas provisórias, 03 salas, 
passarela, barracão de obra, acesso alunos, movimentação de 
terra, sala/sanitários, administrativo, pátio descoberto, quadra 
coberta, pintura externa, caixa d’água, e outros; - Demolições 
mencionadas em projeto, no Colégio Estadual Maria Aparecida 
de Almeida, no município de Bonfinópolis.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 
5.145.506,40 (Cinco Milhões e Cento e Quarenta e Cinco Mil e 
Quinhentos e Seis Reais e Quarenta Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 
14/03/2025 - 09:10 (horário de Brasília).

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico 
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62 
3220-9769 e/ou e-mail: financeiro.apgoiania@seduc.go.gov.br.

ANNA KARLA OLIVEIRA FERREIRA
Agente de Contratação

<#ABC#519950#16#598524/>

Protocolo 519950

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#519879#16#598457>

EXTRATO DE CONTRATO nº 08/2025-SEEL
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. SEI nº 
202517576000316. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços de preparo e fornecimento de refeições (café da manhã, 
almoço, jantar, água mineral e gelo), para atender Jogos Abertos 
2025. Contratada: DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, 
CNPJ nº 08.687.366/0001-92, contrato nº 08/2025, cujo valor total 
é de R$ 989.986,00 (novecentos e oitenta e nove mil novecentos e 

oitenta e seis reais), pelo período de 12 (doze) meses, contados de 
20/02/2025 à 20/02/2026. Em conformidade com a Lei Federal nº 
14.133/21 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 20 de fevereiro de 2025.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais/Agente de Contratação
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#519879#16#598457/>

Protocolo 519879
<#ABC#519887#16#598468>

EXTRATO DE CONTRATO nº 09/2025-SEEL
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. SEI nº 
202517576000337. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Recursos Humanos, por um período de 12 
(doze) meses. Contratada: 2V EMPREENDIMENTOS, NEGÓCIOS 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 46.672.831/0001-00, contrato nº 
09/2025, cujo valor total é de R$ 960.925,00 (novecentos e sessenta 
mil, novecentos e vinte e cinco reais), pelo período de 12 (doze) 
meses, contados de 20/02/2025 à 20/02/2026. Em conformidade 
com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 20 de fevereiro de 2025.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais/Agente de Contratação
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#519887#16#598468/>

Protocolo 519887

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#520042#16#598639>

PORTARIA Nº 171, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa gestor de Termo de Cooperação 
Técnica firmado pela Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais e da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, de 7 
de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 
24.281, em observância à Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro 
de 2012, com fundamento no Decreto nº 10.248, de 31 de março 
de 2023, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016036655, 
resolve:

Art. 1º  Designar, como representante da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás - SSP, o servidor 
GUSTAVO DONATE AVILA, inscrito no CPF nº ***.893.528-**, 
do quadro de pessoal da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica, para atuar como Gestor do Termo de Cooperação 
Técnica nº 004/2025/SSP (SEI nº 69643602) e do respectivo Plano 
de Trabalho (SEI nº 69643851), celebrado entre o Estado de Goiás, 
por intermédio desta Secretaria e da Superintendência de Polícia 
Técnico-Científica - SPTC, e a Universidade Federal de Jataí, 
inscrita no CNPJ/MF nº 35.840.659/0001-30, cujo objeto consiste no 
estabelecimento de cooperação mútua entre as partes, visando o 
ensino, a extensão e a pesquisa científica, sem nenhum interesse 
utilitário ou negocial, observadas as disposições legais que regem 
a matéria, nos termos da Lei nº 8.051 de 30 de novembro de 1992, 
com prazo de vigência de 60 (sessenta) meses.

Art. 2º  Estabelecer que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, o servidor ora designado deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido Termo de Cooperação sob 
sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de vigência do Termo; e
III - comunicar à autoridade competente, com antecedência 

mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do 
ajuste e a eventual necessidade de prorrogação.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências que o caso requer.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba97e960



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil What-
sapp (62)99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha americana, e ga-
ragem F: (62)99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNIDA-
DE. COD: 2272.TEL: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vagas 
de garagem. COD: 2392. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no setor 
aeroporto. Valor do alu-
guel R$700,00. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: (62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 
2. Lazer completo. Alu-
guel negociável. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, cir-
culação, cozinha e área 
de serviço. 2 vagas de 
garagem subsolo. Armá-
rios planejados. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 

BRASIL, 21 DE FEVEREIRO DE 2025
www.diariodoestadogo.com.br 7


